Rom. 17.

Eccl. 2.4

ate Arbores cuius Rami longè larèque exten-  
duntur & alte: longè ad Angelos, latè ad homines, altè  
ad Deum: autè Bonaventura. Arbores huc illuc ex-  
tendit, vt viciant volatilia & aves cali, & sub ea se-  
curè indidetur: Arbor, cuius vltimè vel odor  
tanta: eos potest enecare serpentes: Meritò er-  
go tibi inclamamus. *Salve Arbor celsa, salve Radix  
sancta.*

Comparat quoque se Deipara in hoc sermone  
mytho: non solum illis arboribus, sed etiam hu-  
milibus fruticibus & aëbustis, quæ vim medicam  
habent, & odorati sunt: arborum, in radice, fo-  
lij, fructibus, & maxime illis quæ per aronata sua  
seruebant Templo, sicque Deo dicata & sacra  
cent: bantur. Idè ibidem apud Ecclèsi. iubuit:  
*Sicut cinamomum & balsamum aromatizans odorem  
dedit, & sicut myrrina electa dedit iuauitate odoris, &  
quasi storax & quæ abunans & unguis & gutta, & quasi  
libanus non in eis vaporari voluit: ut non in eis  
sunt varia aromata, ex quibus Thymiamata facrum  
conferebantur quod quotidie manè & vesperi a-  
dolebantur Deo in altari Thymiamatis, quodque  
reperiebatur ardorem deuotionis & charitatis  
quo se Christus in ara Crucis vt incensum obtulit  
in odorem suavitatis & Maria cum ipso, illo qui-  
dem tempore, sed & toto decursu vite. Quocirca  
vapor odoris eius replet cœlestè & terrestrem ha-  
bitationem, hoc est Ecclèsiam militantè & trium-  
phantem, eius sanctitate vbique fragrantè, & o-  
dorem diffundentem: ita vt meritò ei deuoti, sic eam  
salutem sanctitatis eius & virtutum fragrantia re-  
pleti: *Salve Radix sancta*, trahè nos in odore & se-  
quelam aromatum tuorum, trahè nos in imitatio-  
nem virtutum tuarum. Nos ex nobis non sumus  
nisi syluestres arbores, steriles, & infecundæ, fac  
vt inferamur in te Filioque tuo, & sic fiamus socii  
vocationi & professioni nostræ conuicium, instar  
vitis aut oliuæ, instar therebintici aut palmæ, in-  
star thuris aut myrrhæ, instar cinamomi aut gut-  
tæ: sicque sumus tibi *Rami honoris & gratiæ*, com-  
municantes & lucentes succum de Te Radice.*

Ceterum, quia non solum Christo sed & Mariæ  
eius Marti illud dictum censetur. *In electis mittere Ra-  
dices*, omnes Religiosæ & vnz Congregationes, &  
eorum auctores, in Iesu & Mariæ radicem se figere  
profiterentur, & in virtutibus cultu & deuotione ab  
exordium felicem progressum hactenus nactæ sunt,  
& sanctæ fecunditatis benedictionem.

Franciscana Religione paulò ante dixi,  
quomodo scilicet orante S. Francisco in Ec-  
clesia S. Mariæ Angelorum, quæ & S. Mariæ de  
Bortunula dicta est. Radicem & benedictioem  
hic Ordo accepit, & hereditatem amplissimam  
in Horto Dei: ita vt tunc ei dictum censetur: *Dila-  
ta locum tentorii tui, longos fac funiculos tuos, ad dex-  
tram & laeuam penetrabis*. Hoc Maria promittit, hoc  
Christus confirmat: hos ramos & palmites factos  
in fines vsque terræ hæc Radix sancta emittit. Quæ

speciosi Rami Bonaventura, An. de Padua, Ludo-  
uicus, Bernardinus, Capistranus, Alcantara, Iaco-  
bus Marchia, & mille alij, qui radicari in pietate  
erga Virginem, mirum fructum toto Orbe protu-  
lerunt, & Christi Mariæque gloriam vbique pro-  
mouerunt: fuerunt hi sicut cinamomum in cortice  
conuersionis, sicut balsamum in vnctione deuoti-  
onis, sicut myrrina in amaricatione castigationis  
& passionis, sicut rosa cum spici compunctionis  
& odore sanctitatis, sicut vitis ob vinum Prædica-  
tionis & lætitiæ spiritualis, sicut oliua ob oleum  
pietatis O Maria, tu es *Radix sancta*, quæ omnia  
hæc in eis produxisti.

Vid de Dominico Ordine atexam, nonne  
& ipse radicatus & firmatus fuit pinnitibus in  
pictate Virginis? Nonne ipsa S. Dominicum emittit  
cum Francisco ad Orbis conuersionem, & fructum  
salutis in populis producendum? Vere ipsa porrit  
eis dicit: *Ego elegi vos, & ponam in vobis  
afferat, & fructus vestri manent*, quod Christus  
lus dicebat Apostolis. Hinc Ordo ille in ea radica-  
tus mox feliciter excreuit, & Virginis gloriam per  
Rosarij sanctissimi sanctam sanè adiuuentionem  
promouit, Palmitesque suos frugiferos per varias  
Orbis partes propagauit. Ramosque plurimos lan-  
ditatis produxit. Attende quales Rami virginis &  
partem huius tenent S. Thomas de Aquino, S. Anto-  
ninus, S. Vincentius Feretrius, S. Petrus Martyr, B.  
Ludouicus Bettrandus, S. Hyacinthus, B. Iordanus,  
B. Conradus de Brixia, & sexcenti alij celeberrimi,  
qui additissimi fuerunt Virgini Deiparæ & ea coo-  
perante, & in eos influente pietatis rorem, miram  
tulerunt frugem, mirum sparserunt odorem. Et in  
hac ergo fecunda Religione meritò ab eius alum-  
nis salutatur hac voce, *SALVE RADIX SAN-  
CTA, SALVE RADIX NOSTRA*. Hæc est enim  
Vitis, de cuius furculo sanctorum germen redundat  
laculo, Cœli vinum propians populo salubri, &  
viti poculo.

Armelitanus Ordo non minus Virgini, tam-  
quam Radici, debet fecunditatem suã, quod  
& quoscit. Huius enim alumni sunt Scitps & So-  
boles nobilis Mariæ Socij facti radicis & pinguedi-  
nis. Vndè & mirò huic Titulum honoris specia-  
lem habuerunt: *Filij & Fratres Mariæ*, ita vt Indul-  
gentia data fuerit his, qui sic eos nominarent à PG-  
nificibus summas. De hoc Ordine liceat mihi dicere  
illud Iob 14. *Si seruerit in terra radix eius, ad odo-  
rem aquæ germinabit, & faciet comam quasi cum plan-  
tatus fuerit*. Vitis est hic Ordo quasi insensibile  
quodam tempore, & quasi in cœni puluere, sed tur-  
sus virefcit, & rami eius pullulant: quia non est e-  
mortua Radix eius, nec truncus illius. Nonne aquæ  
odote germinans germinat, quam ei affudit S. Te-  
resa, Mariæ Matris auxilio fulta: & cœlestis huius a-  
quæ rore & odore sic comam facit, quasi cum plan-  
tatus fuit ab initio. Sic omni plantatio, quam facit  
Pater & Mater ecclèstis, non eradicabitur: sed fructu  
feret, eam licet spuria vitulamina suffocare conen-  
turi,